



POWIAT OBORNICKI

Nr sprawy: PR.272.4.2021

Oborniki, dnia 7 maja 2021 r.

Wyjaśnienia Nr 2 do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. **Budowa zatoki autobusowej wraz z miejscami parkingowymi oraz boiskiem rekreacyjnym przy Zespole Szkół Specjalnych w Kowanówku.**

Działając na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść SWZ:

Pytanie nr 1:

Prosiłabym o podesłanie szczegółowej specyfikacji ławki z oparciem.

Odpowiedź:

Wymagania dotyczące ławki - ławka powinna spełniać następujące wymagania techniczne:

- ławka z oparciem, przeznaczona dla miejsc publicznych z mocowaniem do podłoża,
- konstrukcja stalowa (malowana proszkowo lub stal nierdzewna),
- siedzisko i oparcie z drewna (deski) lakierowanego lub drewna egzotycznego olejowanego,
- wymiary minimalne: dł. siedziska 170 cm, wysokość 70 cm, głębokość siedziska 40 cm.

Pytanie nr 2:

W związku z ogłoszonym przez Państwo przetargiem i opisem przedmiotu zamówienia dotyczącym parametrów nawierzchni polipropylenowej zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie dot. zamieszczenia opisu parametrów nawierzchni konkretnego producenta :

„(...)Rozmiar modułu (mierzony bez zatrzasków) – 25,4 cm x 25,4 cm x 1,8 cm grubości (...)

Ciężar modułu– 188 g

Nawierzchnia polipropylenowa wymagania:

- Atest PZH
- Rekomendację Właściwej Jednostki Certyfikującej
- Potwierdzoną Klasyfikację Reakcji na ogień
- Badania na zawartość metali ciężkich
- Deklaracja zgodności z normą PN

Zamieszczenie konkretnego, jednoznacznego opisu płytki modułowej w zakresie jej rozmiaru, kształtu nawierzchni, jest bezzasadnym ograniczeniem, wprost prowadzącym do złamania zapisów Ustawy PZP. Zaznaczyć należy, iż wielokrotnie w opiniach prawnych i wyrokach KIO wskazywano, iż zawężenie kręgu potencjalnych wykonawców jest naruszeniem przepisów ustawy. Przypominamy również, iż na podstawie ww. przepisu do postawienia uczciwej konkurencji poprzez sformułowanie niezgodnego z przepisami Ustawy opisu przedmiotu zamówienia, niekoniecznie zaś realne uniemożliwienie takiej konkurencji.

Sprawę prowadzi Jakub Przybysz

STANOWISKO DS. PROMOCJI I ROZWOJU

Starostwo Powiatowe w Obornikach, ul. 11 Listopada 2a, 64-600 Oborniki

Tel. (0.61) 29 73 100 Fax. (0.61) 29 73 101 sekretariat: (0.61) 29 73 117

www.powiatobornicki.pl

Powiat Obornicki: NIP: 606-00-72-331; REGON: 631258017

Godziny urzędowania Starostwa: Poniedziałek 8:00-17:00; Wtorek-Piątek: 7:00-15:00; w soboty nieczynne

Fakt naruszenia przez zamawiającego art. 7 ust. 1 oraz 29 ust. 2 Ustawy wymaga tylko uprawdopodobnienia (wyrok KIO z dnia 13 kwietnia 2010 r., KIO/UZP 440/10). Orzecznictwo wielokrotnie uściślało pojęcie równoważności, oraz wyraźnie i jednoznacznie wykazywało, iż sprzęt/produkt/materiał proponowany w ofercie równoważnej nie musi cechować się dokładnie takimi samymi parametrami jak te, które podane były w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Niektóre przykłady poniżej:

sygn. akt KIO/UZP 1400/08 „Uznaje się, że oferta równoważna to taka, która przedstawia przedmiot zamówienia o właściwościach funkcjonalnych i jakościowych takich samych lub zbliżonych do tych, które zostały określone w SIWZ, lecz oznaczonych innym znakiem towarowym, patentem lub pochodzeniem. Przy czym istotne jest to, że produkt równoważny to produkt, który nie jest identyczny, tożsamy z produktem referencyjnym, ale posiada pewne, istotne dla Zamawiającego, zbliżone do produktu referencyjnego cechy i parametry”.

sygn. akt KIO/UZP 967/09 „Pojęcie równoważności nie może oznaczać tożsamości produktów, ponieważ przeczyłoby to istocie oferowania produktów równoważnych oraz czyniłoby możliwość oferowania produktów równoważnych pozorną i w praktyce niemożliwą do spełnienia”.

sygn. akt KIO/UZP 585/09 „Każdy materiał, produkt cechuje się wieloma parametrami i właściwościami przypisanymi wyłącznie temu konkretnemu produktowi. Wymóg, aby produkt równoważny spełniał wszystkie cechy i parametry właściwe dla danego produktu referencyjnego, prowadziłby do konieczności zaproponowania produktów o identycznych parametrach, a zatem podważałby sens dopuszczenia składania ofert równoważnych i czynił to postanowienie niewykonalnym”.

Ponadto, zgodnie z zobowiązującymi zapisami ustawy o materiałach budowlanych dla nawierzchni polipropylenowych nie jest wymagana certyfikacja i rekomendacja jednostek certyfikujących. Dla nawierzchni zewnętrznych nie jest również wymagana klasyfikacja reakcji na ogień.

W związku z powyższym wnosimy o:

1. Dopuszczenie innych modułowych nawierzchni polipropylenowych posiadających niezbędne dokumenty wymagane przez prawo budowlane, poświadczające ich specyfikację ogólną, wysoką jakość, funkcjonalność posiadające aprobatę techniczną właściwych przepisów i informacji o ich istnieniu zgodnie z rozporządzeniem MSWiA z 1998r.

2 Usunięcie z opisu nawierzchni wszelkich zapisów, które mogą utrudniać uczciwą konkurencję i równe traktowanie wykonawców i dopuszczenie wszystkich modułowych nawierzchni polipropylenowych posiadających niezbędne dokumenty poświadczające ich wysoką jakość i funkcjonalność.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykreślenia z opisu przedmiotu zamówienia wymagań dotyczących rozmiaru oraz wagi modułu.

Zamawiający dopuszcza modułową nawierzchnię polipropylenową posiadającą niezbędne dokumenty wymagane przez prawo budowlane, poświadczające ich specyfikację ogólną, wysoką jakość i funkcjonalność, posiadającą aprobatę techniczną wg właściwych przepisów w tym m.in.:

- nawierzchnia dostosowana do warunków komercyjnych oraz warunków zewnętrznych zachowująca swoje właściwości przy temperaturze od -40 do +80 stopni Celsjusza, gwarantująca szybkie odprowadzenie nadmiaru wody, cechująca się również odpornością na promieniowanie UV.

Ponadto zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:

Dział VIII ustęp 1 SWZ-część I (IDW) otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 12 czerwca 2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Dział XVIII ustęp 2 i ustęp 3 punkt 1) SWZ-część I (IDW) otrzymują brzmienie:

2. Termin składania ofert:

Ofertę należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia	14 maja 2021 r.	do godziny	10:00
---------	-----------------	------------	-------

3. Termin otwarcia ofert:

1) Otwarcie ofert nastąpi:

w dniu	14 maja 2021 r.	o godzinie	13:00
--------	-----------------	------------	-------

WICESTAROSTA

Waldemar Cyranek

STAROSTA

Zofia Kotecka